РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Городской Совет депутатов Калининграда

                       (четвертого созыва)

                             РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2006 года               N 179

г.Калининград

О внесении изменений в Положение "О сносе и

восстановлении зеленых насаждений на территории

Калининграда", утвержденное решением городского Совета

депутатов Калининграда № 216 от 28 мая 2003 года

  Заслушав  и   обсудив   информацию   председателя   комиссии   по

градорегулированию,       землепользованию        и        вопросам

жилищно-коммунального хозяйства Пятикопа А.И., городской Совет

                            Р Е Ш И Л:

  1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  Положение  "О  сносе   и

восстановлении  зеленых  насаждений  на  территории  Калининграда",

утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда №216

от 28.05.2003 г.:

  - пункты № 7, 14, 22 читать в новой редакции (Приложение).

  - пункт 25 исключить.

  2. Опубликовать решение в газете "Гражданин".

  3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на комиссию по

градорегулированию,       землепользованию        и        вопросам

жилищно-коммунального хозяйства (Пятикоп А.И.).

     Председатель городского

     Совета депутатов Калининграда                     А.Г. Ярошук

                                                      Приложение

                                     к решению городского Совета

                                          депутатов Калининграда

                                         № 179 от 31 мая 2006 г.

                            Изменения

              в Положение "О сносе и восстановлении

        зеленых насаждений на территории г.Калининграда"

(решение городского Совета депутатов Калининграда от 28.05.2003г. № 216)

┌───┬──────────────────────────┬───────────────────────────┬─────────────────────────────┬─────────────┐

│№  │Действующая редакция      │ Предлагаемые изменения в  │Редакция Положения с учётом  │Примечание   │

│п/п│Положения                 │ Положение                 │изменений                    │             │

├───┼──────────────────────────┼───────────────────────────┼─────────────────────────────┼─────────────┤

│1  │Пункт 7. После получения  │ Добавить предложение: "В  │Пункт 7. После получения по  │             │

│   │по проекту положительного │ случае выдачи разрешения  │проекту положительного       │             │

│   │заключения экспертной     │ на строительство объекта  │заключения экспертной        │             │

│   │комиссии государственной  │ недвижимости на отдельные │комиссии государственной     │             │

│   │экологической экспертизы, │ этапы работ (проектно-    │экологической экспертизы,    │             │

│   │утвержденной федеральным  │ изыскательские работы,    │утвержденной федеральным     │             │

│   │органом исполнительной    │ подготовительные работы,  │органом исполнительной       │             │

│   │власти в области          │ земляные работы и т.д.)   │власти в области             │             │

│   │экологической экспертизы  │ при необходимости сноса   │экологической экспертизы или │             │

│   │или его территориальным   │ зеленых насаждений отделом│его территориальным органом, │             │

│   │органом, отделом охраны   │ охраны окружающей среды   │отделом охраны окружающей    │             │

│   │окружающей среды мэрии    │ комитета ЖКХ мэрии        │среды комитета ЖКХ мэрии     │             │

│   │Калининграда составляется │ Калининграда составляется │Калининграда составляется    │             │

│   │акт оценки зеленых        │ акт оценки зеленых        │акт оценки зеленых           │             │

│   │насаждений (приложение N  │ насаждений (приложение №1)│насаждений (приложение N 1)  │             │

│   │1) на основании           │ на основании действующего │на основании действующего    │             │

│   │действующего прейскуранта │ прейскуранта и перечетной │прейскуранта и перечетной    │             │

│   │и перечетной ведомости.   │ ведомости."               │ведомости.                   │             │

│   │Оплата восстановительной  │ Внести изменение в        │В случае выдачи разрешения   │             │

│   │стоимости производится в  │ предложение "Оплата       │на строительство объекта     │             │

│   │течение месяца со дня     │ восстановительной         │недвижимости на отдельные    │             │

│   │выдачи акта до получения  │ стоимости производится в  │этапы работ (проектно-       │             │

│   │разрешения на производство│ течение месяца со дня     │изыскательские работы,       │             │

│   │строительно-монтажных     │ выдачи акта до получения  │подготовительные работы,     │             │

│   │работ.                    │ разрешения на производство│земляные работы и т.д.) при  │             │

│   │(в ред. Решения городского│ строительно-монтажных     │необходимости сноса зеленых  │             │

│   │Совета депутатов          │ работ."                   │насаждений отделом охраны    │             │

│   │Калининграда от 22.06.2005│   в следующей редакции:   │окружающей среды комитета    │             │

│   │N 232)                    │ "Оплата восстановительной │ЖКХ мэрии Калининграда       │             │

│   │                          │ стоимости производится в  │составляется акт оценки      │             │

│   │                          │ течение месяца со дня     │зеленых насаждений           │             │

│   │                          │ выдачи акта оценки зеленых│(приложение №1) на основании │             │

│   │                          │ насаждений."              │действующего прейскуранта и  │             │

│   │                          │                           │перечетной ведомости.        │             │

│   │                          │                           │Оплата восстановительной     │             │

│   │                          │                           │стоимости производится в     │             │

│   │                          │                           │течение месяца со дня выдачи │             │

│   │                          │                           │акта оценки зеленых          │             │

│   │                          │                           │насаждений.                  │             │

├───┼──────────────────────────┼───────────────────────────┼─────────────────────────────┼─────────────┤

│2  │Пункт 14. Акты            │ Заменить слова            │Пункт 14. Акты обследования  │             │

│   │обследования зеленых      │ "...Управлении природных  │зеленых насаждений           │             │

│   │насаждений (приложение N  │ ресурсов и охраны         │(приложение N 3) на          │             │

│   │3) на объектах, являющихся│ окружающей среды МПР по   │объектах, являющихся         │             │

│   │памятниками природы,      │ Калининградской области." │памятниками природы,         │             │

│   │оформляются городской     │ Словами "...Управлении    │оформляются городской        │             │

│   │комиссией по оценке       │ федеральной службы по     │комиссией по оценке          │             │

│   │состояния и согласованию  │ надзору в сфере           │состояния и согласованию     │             │

│   │сноса зеленых насаждений, │ природопользования        │сноса зеленых насаждений,    │             │

│   │согласовываются в         │ (Росприроднадзора) по     │согласовываются в Управлении │             │

│   │Управлении природных      │ Калининградской области." │федеральной службы по        │             │

│   │ресурсов и охраны         │                           │надзору в сфере              │             │

│   │окружающей среды МПР по   │                           │природопользования           │             │

│   │Калининградской области.  │                           │(Росприроднадзора) по        │             │

│   │                          │                           │Калининградской области.     │             │

├───┼──────────────────────────┼───────────────────────────┼─────────────────────────────┼─────────────┤

│3  │Пункт 22. Контроль за     │ Заменить слова            │Пункт 22. Контроль за        │             │

│   │законностью вырубок       │ "...межрайонным отделом   │законностью вырубок зеленых  │             │

│   │зеленых насаждений        │ милиции по борьбе с       │насаждений производится      │             │

│   │производится отделом      │ правонарушениями на       │отделом охраны окружающей    │             │

│   │охраны окружающей среды   │ потребительском рынке, а  │среды комитета ЖКХ мэрии     │             │

│   │мэрии Калининграда        │ также комиссией городского│Калининграда совместно с     │             │

│   │совместно с межрайонным   │ Совета депутатов          │отделом милиции по борьбе с  │             │

│   │отделом милиции по борьбе │ Калининграда по           │правонарушениями в сфере     │             │

│   │с правонарушениями на     │ градорегулированию,       │потребительского рынка и     │             │

│   │потребительском рынке, а  │ природопользованию и      │исполнения административного │             │

│   │также комиссией городского│ экологии." Словами        │законодательства при УВД     │             │

│   │Совета депутатов          │ "...отделом милиции по    │Калининградской области, а   │             │

│   │Калининграда по           │ борьбе с правонарушениями │также комиссией городского   │             │

│   │градорегулированию,       │ в сфере потребительского  │Совета депутатов по          │             │

│   │природопользованию и      │ рынка и исполнения        │градорегулированию,          │             │

│   │экологии. Контроль за     │ административного         │земельным ресурсам и         │             │

│   │проведением и качеством   │ законодательства при УВД  │вопросам ЖКХ. Контроль за    │             │

│   │выполнения работ по       │ Калининградской области, а│проведением и качеством      │             │

│   │обрезке зеленых насаждений│ также комиссией городского│выполнения работ по обрезке  │             │

│   │осуществляется отделом    │ Совета депутатов по       │зеленых насаждений           │             │

│   │санитарного содержания    │ градорегулированию,       │осуществляется отделом       │             │

│   │управления благоустройства│ земельным ресурсам и      │формирования и контроля      │             │

│   │и охраны окружающей среды │ вопросам ЖКХ";            │заказа комитета ЖКХ мэрии.   │             │

│   │комитета ЖКХ мэрии города.│ Заменить слова "...отделом│                             │             │

│   │(в ред. Решения городского│ санитарного содержания    │                             │             │

│   │Совета депутатов          │ управления благоустройства│                             │             │

│   │Калининграда от 22.06.2005│ и охраны окружающей среды │                             │             │

│   │N 232)                    │ комитета ЖКХ мэрии города"│                             │             │

│   │                          │ словами "...отделом       │                             │             │

│   │                          │ формирования и контроля   │                             │             │

│   │                          │ заказа комитета ЖКХ мэрии"│                             │             │

└───┴──────────────────────────┴───────────────────────────┴─────────────────────────────┴─────────────┘